Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 25
	30 июня 2015
вторник

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Решения Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
Совет депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередной семидесятой сессии

от 22.06.2015 года                       с. Здвинск                                                № 341

 Об утверждении тарифа на услуги бани,

оказываемые ООО «Теплосети» населению с.Здвинска
В соответствии с п. 5-6 Указа Президента Российской Федерации от 28.04.1997 г. № 425 «О реформе  жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2004 г. № 210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», рассмотрев заявление генерального директора ООО «Теплосети» В.В.Серова, Совет депутатов р е ш и л:

1.  Установить тариф на услуги бани в размере 100 рублей за одну помывку (НДС не облагается).

2. Решение вступает в силу с 01.08.2015 года.

3. Решение опубликовать в газете «Вестник Здвинского  сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Совета депутатов Здвинского сельсовета (председатель комиссии  Д.И.Степанов).

              И.о.главы

              Здвинского сельсовета

              Здвинского района Новосибирской области                                                                                              Г.И.Канев

Совет депутатов Здвинского сельсовета

 Здвинского района Новосибирской области

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

   внеочередной семидесятой сессии
от  22 июня  2015 года                    с.Здвинск                                             № 342
О внесении изменений в решение пятьдесят четвертой сессии  Совета депутатов Здвинского сельсовета четвертого созыва   «О Правилах благоустройства на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» № 276 от 29.05.2014 года

 Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение пятьдесят четвертой сессии  Совета депутатов Здвинского сельсовета четвертого созыва   «О Правилах благоустройства на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»  № 276 от 29.05.2014 года.

2. Подпункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции: «Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, в соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемыми органами местного самоуправления, обязаны:

 осуществлять благоустройство участков в соответствии с Генеральным планом, Правилами землепользования и застройки, проектами благоустройства территорий и градостроительными паспортами участков;

обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, не допускать на них  складирования и длительного хранения материалов, дров, техники;

содержать в надлежащем порядке (очищать, окашивать) проходящие через участок водостоки, а также водосточные канавы в границах участков, на прилегающих улицах и проездах;

во избежание подтопления соседних домов, участков, тротуаров, улиц и проездов устанавливать в кюветах водопропускные трубы диаметром не менее 200 мм;

устанавливать ограждения земельных участков, прилегающих территорий домов в соответствии с границами участков, по красным линиям улиц, в том числе по магистральным улицам, по согласованию с администрацией Здвинского сельсовета; содержать ограждения в надлежащем порядке, устанавливать и содержать в порядке номерной знак дома (участка);

не допускать образования скопления бытовых отходов, при необходимости заключать договоры со специализированными организациями на вывоз мусора.

Организация уборки иных территорий осуществляется органом местного самоуправления по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения».

            Председатель Совета депутатов

            Здвинского  сельсовета

            Здвинского района Новосибирской области                                                                                         О.Я.Жидкова

            И.о.главы

            Здвинского сельсовета

            Здвинского района Новосибирской области                                                                                         Г.И.Канев

Совет депутатов Здвинского сельсовета

 Здвинского района Новосибирской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   внеочередной семидесятой сессии
от  22.06.2015 г.                                с.Здвинск                                             № 343
О внесении изменений в решение пятьдесят четвертой сессии  Совета депутатов Здвинского сельсовета четвертого созыва   «О Правилах благоустройства на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» № 276 от 29.05.2014 года

 Совет депутатов решил:

3. Внести изменения в решение пятьдесят четвертой сессии  Совета депутатов Здвинского сельсовета четвертого созыва   «О Правилах благоустройства на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»  № 276 от 29.05.2014 года.

4. Подпункт 8.6 раздела 8 исключить.

5. Подпункт 8.8 раздела 8 изложить в следующей редакции: «Вырубка растений, произрастающих в зоне индивидуальной застройки,  осуществляется собственниками земельных участков самостоятельно за счет собственных средств».

           Председатель Совета депутатов

           Здвинского  сельсовета

           Здвинского района Новосибирской области                                                                                         О.Я.Жидкова

          И.о.главы

          Здвинского сельсовета

          Здвинского района Новосибирской области                                                                                          Г.И.Канев

Совет депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередной семидесятой  сессии

от 22  июня 2015 года                         с. Здвинск                                        № 344

Об установлении платы за содержание жилого помещения для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору

социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда с.Здвинск Здвинского района Новосибирской области

Руководствуясь  ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, заявлением директора МУП «Служба заказчика Здвинского ЖКХ»  Ю.Н.Старикова,  Совет депутатов решил:

1. Установить плату за содержание жилого помещения для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда с.Здвинск Здвинского района Новосибирской области, в размере 22,15  рубля за м2   занимаемой  общей площади жилого помещения   (приложение 1).

2. Решение опубликовать в периодическом издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Направить настоящее решение для  подписания Главе Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

4. Решение вступает в силу с 01.08.2015  года.

5. Срок действия решения с 01.08.2015 года  по 31.12.2015 года и с 01.01.2016 года по 31.07.2016 года.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Здвинского сельсовета   (председатель А.А.Сальников).

Председатель Совета депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района   Новосибирской области                                                                  О.Я.Жидкова

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                    А.Ю. Карпов

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область, с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Г.И. КАНЕВ

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 100                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 25 от 30.06.2015 г. стр. 2 из 3